**3. La terre.** En outre, la terre dont on a parlé signifie cette même Vierge, appelée du nom de terre à cause d'une certaine analogie. De même en effet que l'ancien Adam fut formé d'une terre non corrompue et parfaitement intacte, de même une terre vierge produisit pour la terre le nouvel Adam.

Si tu ne me crois pas quand je déclare que l'homme nouveau est sorti de la terre, crois du moins au psalmiste qui dit : « La vérité est sortie de la terre. » Quelle plus grande nouveauté que naisse de la terre celui qui est vérité ? Crois aussi à ce son très doux et harmonieux de la trompette d'Isaïe : « Cieux, répandez d'en haut votre rosée, et que les nuées fassent pleuvoir le Juste. Que la terre s'ouvre et produise le Sauveur. » Il dit encore : « Le germe du Seigneur sera dans la magnificence et la gloire, et le fruit de la terre sera élevé. » Le germe du Seigneur s'est montré dans la magnificence et la gloire lorsque, conçu de l'Esprit-Saint et né de la racine de Jessé, à la

2. Pour Amédée, Marie a lutté contre la concupiscence. Nous avons déjà remarqué qu'il n'enseigne pas la doctrine de l'Immaculée Conception. Voir *Introduction*, p. 29 et p. 74, n. 2.

summitate virgae totum effloruit, imo flos fuit. *Et requie-*  
*vit super eum spiritus Domini, spiritus sapientiae et intel-*  
 185 *lectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et*  
*pietatis, et replevit eum spiritus timoris Domini. Fructus*  
*vero terrae sublimis fuit, quia benedictus fructus Mariae*  
*deitatis celsitudine meruit sublimari. Haec idcirco dixi-*  
 190 *mus, ut terrae nomine Mariam intelligi debere monstra-*  
*remus.*

Restat disserere qualiter pluvia descendat in vellus,  
 qualiterve stillicidia profluant super terram. Pluvia des-  
 cendit in vellus absque strepitu, sine motu, sine ulla scis-  
 sione aut divisione. Leniter infunditur, tranquille susci-  
 195 pitur, suaviter bibitur. Sic stillicidia sensim et paulatim  
 infundunt terram tam mirabili decursu, tantaque subtili-  
 tate, ut in introitu vix pareant, et in exitu germina pro-  
 ducant. Ita imber veniens de ultra super caelestes aquas,  
 descendit in gremium Virginis sine humano opere, absque  
 200 motu concupiscentiae, salva integritate, et claustris vir-  
 gineis obseratis; leniter infusus est, tranquille susceptus,  
 incarnatus ineffabiliter. Stillavit quoque super terram eius,  
 in introitu non comparens, et in exitu prodiens manifeste.

Sunt adhuc aliae tantae rei similitudines. Enimvero ut  
 205 claritas solis vitrum absque laesione penetrat, et ut radius  
 oculorum tranquillo et claro liquori sine scissione et divi-  
 sione immergitur, ut usque ad fundum universa rimetur :  
 sic Dei Verbum adiit virgineum habitaculum, et inde pro-  
 diit clauso virginis utero. Quippe qui facile posset extra  
 210 virginem corpus creare de nihilo, facile potuit corpus ac-